
. 

1 

 

 

Вестник внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный № 1 (206) от 10.03.2025 г 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

РЕШЕНИЕ № 01/2025 
муниципального Совета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный восьмого созыва 

от 07.03.2025 

«О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный» 

В целях приведения Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт- 

Петербурга поселок Саперный в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 "Об 

организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге, на основании предложения Прокуратуры от 24.09.2024 

№ 48-18-2024, 

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга поселок Саперный, РЕШИЛ: 

1. Внести изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга поселок Саперный 

2. 1.1. Статью 50.2 дополнить частями 2.1 и 2.2. следующего содержания: 

«2.1. Высшее должностное лицо Санкт-Петербурга - Губернатор Санкт-Петербурга вправе вынести 

предупреждение, объявить выговор Главе муниципального образования, Главе местной администрации за ненадлежащее 

исполнение или неисполнение обязанностей по обеспечению осуществления органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и (или) 

законами субъекта Российской Федерации. 

2.2. Высшее должностное лицо Санкт-Петербурга - Губернатор Санкт-Петербурга вправе отрешить от должности 

Главу муниципального образования, Главу местной администрации в случае, если в течение месяца со дня вынесения 

Губернатором Санкт-Петербурга предупреждения, объявления выговора Главе муниципального образования, Главе 

местной администрации в соответствии с частью 2.1 настоящей статьи Главой муниципального образования, Гавой 

местной администрации не были приняты в пределах своих полномочий меры по устранению причин, послуживших 

основанием для вынесения предупреждения, объявления выговора.». 

1.2. Часть 2 статьи 50.3 дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного 

самоуправления.». 

2. Часть 2 статьи 29 дополнить пунктом 10 следующего содержания: 

«Приобретение им статуса иностранного агента». 

3. Часть 10 статьи 31 дополнить пунктом 11 следующего содержания: 

«Приобретение им статуса иностранного агента». 

4. Часть 6 статьи 35 дополнить пунктом 13 следующего содержания: 

«Приобретение им статуса иностранного агента». 

5. Опубликовать настоящее решение в местной газете «Вестник внутригородского муниципального обра- 

зования Санкт-Петербурга поселка Саперный, разместить на сайте муниципального образования в информаци- 

онно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: https://mo-saperniy.ru/ и на Платформе обратной связи. 

6. Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в местной газете 

«Вестник внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Саперный». 

7. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полно- 

мочия председателя муниципального Совета Палшкову Е.А. 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя муниципального Совета Е.А. Палшкова 

 

№2 (207) 
10 марта 

2025 г. 

https://internet.garant.ru/document/redirect/43433372/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35332901/0


Вестник внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный № 2 (207) от 10.03.2025 г. 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

2 

 

 

РЕШЕНИЕ № 02/2025 
муниципального Совета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга поселка Саперный восьмого созыва 

07.03.2025 

О внесении изменений в Решение МС №07/2022 от 10.06.2022 

«О звании «Почетный житель внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный» 

В соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 10 закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79 «Об органи- 

зации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», 

 

Муниципальный Совет РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Положение О звании «Почетный житель внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный». 

2. Статью 1 Положения изложить в следующей редакции: 

Почетное звание является высшим знаком признания заслуг жителя внутригородского муниципального образова- 

ния города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный в патриотической, военной, благотворитель- 

ной, просветительской и общественной деятельности, искусстве, спорте, иных видах деятельности, получившей широ- 

кое общественное признание и являющейся предметом гордости жителей муниципального образования. 

3. Статью 3 Положения изложить в следующей редакции 

Право выдвижения кандидатур на присвоение Почетного звания принадлежит: 

а) главе муниципального образования; 

б) депутатам Муниципального Совета; 

в) депутатам Законодательного Собрания Санкт-Петербурга; 

г) главе администрации Колпинского района Санкт-Петербурга; 

д) общественным объединениям и организациям, зарегистрированным и действующим на территории муници- 

пального образования; 

е) органам территориального общественного самоуправления и группам граждан (не менее 5 человек), проживаю- 

щих на территории муниципального образования. 

Обращения с представлениями о присвоении звания Почетный житель направляются в Муниципальный Совет с 

«1» февраля до «1» апреля текущего года. Документы, необходимые в связи с обращением о присвоении звания Почет- 
ный житель, указанные в настоящей статье, поданные после 1 апреля текущего года, не подлежат рассмотрению. 

При обращении с представлением о присвоении звания Почетный житель в Муниципальный Совет, к обращению 

прилагаются: биографические сведения о выдвигаемой кандидатуре, описание достижений и заслуг, за которые предла- 

гают присвоить Почетное звание, при необходимости - копии документов, подтверждающих достижения и заслуги вы- 

двигаемой кандидатуры, а в отдельных случаях - их оценку ведущими специалистами в этой области. 

Субъект права обращения с представлением о присвоении звания Почетный житель имеет право выдвигать еже- 

годно не более одной кандидатуры на присвоение звания Почетный житель. 

4. Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования). 

 

5. Контроль за выполнением Решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющий полномо- 
чия председателя муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка 
Саперный Е.А. Палшкову. 

 

 

Глава муниципального образования, исполняющий 

полномочия председателя муниципального Совета Е.А. Палшкова 



Вестник внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный № 2 (207) от 10.03.2025 г. 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

3 

 

 

РЕШЕНИЕ № 03/2025 
муниципального Совета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный восьмого созыва 

07.03.2025 г 

О внесении изменений в Решение № 17/2024 от 20.12.2024 года 

«Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга поселок Саперный на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга поселок Саперный РЕШИЛ: 

Внести в Решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга поселок Саперный от 20.12.2024 года № 17/2024 «Об утверждении бюджета внутригород- 

ского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов» (далее – Решение Муниципального Совета МО п.Саперный от 20.12.2024 № 17/2024) 
следующие изменения: 

1. Приложения 2, 4, 5 Решения Муниципального Совета МО п.Саперный от 20.12.2024 № 17/2024 изложить в но- 

вой редакции, согласно приложениям 1,2,3 к настоящему Решению. 

2. Решение подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте ВМО СПб п. Саперный https://mo- 

saperniy.ru/ и в местной газете «Вестник внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 

Саперный» в течение 10 дней с момента принятия. 

3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнаро- 
дования). 

4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования, исполняюще- 

го полномочия председателя Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города феде- 

рального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный Е.А. Палшкову. 

 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя муниципального Совета Е.А. Палшкова 

 

 
Приложение № 1 к Решению № 03/2025 от 07.03.2025г. 

Муниципального Совета ВМО СПб п. Саперный 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ 
бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга поселок Саперный на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
тыс. руб. 

 

№ п/п Наименование Код 

ГРБС 

Код 

раздела 

и под- 

раздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

груп- 

пы, 

под- 

груп- 

пы 

вида 

расхо- 
дов 

Утвержде- 

но на 2025 

год 

Утвер- 

ждено на 

2026 год 

Утвер- 

ждено на 

2027 год 

I. Муниципальный Совет внутригородского муни- 
ципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга поселок Саперный 

958    6 261,2 6 081,0 6 279,8 

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 958 0100   6 261,2 6 081,0 6 279,8 

1.1 Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и муни- 
ципального образования 

958 0102   2 413,7 2 505,8 2 603,2 

1.1.1 Содержание главы муниципального образования 958 0102 00200 00011  2 413,7 2 505,8 2 603,2 

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече- 
ния выполнения функций государственными (му- 
ниципальными) органами, казенными учреждени- 
ями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

958 0102 00200 00011 100 2 413,7 2 505,8 2 603,2 

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

958 0102 00200 00011 120 2 413,7 2 505,8 2 603,2 

1.2 Функционирование законодательных (предста- 

вительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 

958 0103   3 715,5 3 443,2 3 544,6 

1.2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим 
свои полномочия на непостоянной основе 

958 0103 00200 00061  182,9 190,1 197,5 

https://mo-saperniy.ru/
https://mo-saperniy.ru/


Вестник внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный № 2 (207) от 10.03.2025 г. 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

4 

 

 

 

1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече- 
ния выполнения функций государственными (му- 
ниципальными) органами, казенными учреждени- 
ями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

958 0103 00200 00061 100 182,9 190,1 197,5 

1.2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

958 0103 00200 00061 120 182,9 190,1 197,5 

1.2.2 Содержание и обеспечение деятельности пред- 
ставительного органа муниципального образо- 
вания 

958 0103 00200 00021  3 532,6 3 253,1 3 347,1 

1.2.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече- 
ния выполнения функций государственными (му- 
ниципальными) органами, казенными учреждени- 
ями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

958 0103 00200 00021 100 1 699,4 1 763,3 1 831,9 

1.2.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

958 0103 00200 00021 120 1 699,4 1 763,3 1 831,9 

1.2.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

958 0103 00200 00021 200 1 832,2 1 488,8 1 514,2 

1.2.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече- 
ния государственных (муниципальных) нужд 

958 0103 00200 00021 240 1 832,2 1 488,8 1 514,2 

1.2.2.3 Иные бюджетные ассигнования 958 0103 00200 00021 800 1,0 1,0 1,0 

1.2.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 958 0103 00200 00021 850 1,0 1,0 1,0 

1.3 Другие общегосударственные вопросы 958 0113   132,0 132,0 132,0 

1.3.1 Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных образо- 

ваний Санкт-Петербурга и содержание его орга- 
нов 

958 0113 00201 00441  132,0 132,0 132,0 

1.3.1.1 Иные бюджетные ассигнования 958 0113 00201 00441 800 132,0 132,0 132,0 

1.3.1.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 958 0113 00201 00441 850 132,0 132,0 132,0 

II. Местная Администрация внутригородского 
муниципального образования города федераль- 

ного значения Санкт-Петербурга поселок Са- 
перный 

898    45 045,3 43 569,3 43 974,3 

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 898 0100   13 027,0 13 955,2 14 530,3 

1.1 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 
администраций» 

898 0104   12 367,4 13 271,2 13 821,9 

1.1.1 Содержание главы местной администрации 898 0104 00200 00031  2 410,9 2 505,8 2 603,2 

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече- 
ния выполнения функций государственными (му- 
ниципальными) органами, казенными учреждени- 
ями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

898 0104 00200 00031 100 2 410,9 2 505,8 2 603,2 

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

898 0104 00200 00031 120 2 410,9 2 505,8 2 603,2 

1.1.2 Содержание и обеспечение деятельности мест- 
ной администрации по решению вопросов мест- 
ного значения 

898 0104 00200 00032  8 351,4 9 097,1 9 485,5 

1.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече- 
ния выполнения функций государственными (му- 
ниципальными) органами, казенными учреждени- 

ями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

898 0104 00200 00032 100 7 435,9 7 722,1 8 024,1 

1.1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

898 0104 00200 00032 120 7 435,9 7 722,1 8 024,1 

1.1.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

898 0104 00200 00032 200 905,8 1 365,3 1 451,7 

1.1.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече- 
ния государственных (муниципальных) нужд 

898 0104 00200 00032 240 905,8 1 365,3 1 451,7 

1.1.2.3 Иные бюджетные ассигнования 898 0104 00200 00032 800 9,7 9,7 9,7 

1.1.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 898 0104 00200 00032 850 9,7 9,7 9,7 

1.1.3 Расходы на исполнение государственного полно- 

мочия по организации и осуществлению дея- 
тельности по опеке и попечительству за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

898 0104 00202G0850  1 605,1 1 668,3 1 733,2 

1.1.3.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече- 
ния выполнения функций государственными (му- 
ниципальными) органами, казенными учреждени- 
ями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

898 0104 00202 G0850 100 1 518,0 1 577,8 1 639,1 

1.1.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

898 0104 00202 G0850 120 1 518,0 1 577,8 1 639,1 

1.1.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

898 0104 00202 G0850 200 87,1 90,5 94,1 

1.1.3.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече- 
ния государственных (муниципальных) нужд 

898 0104 00202 G0850 240 87,1 90,5 94,1 

1.2 Резервные фонды 898 0111   50,0 50,0 50,0 

1.2.1 Резервный фонд местной администрации 898 0111 00201 00282  50,0 50,0 50,0 

1.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 898 0111 00201 00282 800 50,0 50,0 50,0 

1.2.1.1.1 Резервные средства 898 0111 00201 00282 870 50,0 50,0 50,0 

1.3 Другие общегосударственные вопросы 898 0113   609,6 634,0 658,4 



Вестник внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный № 2 (207) от 10.03.2025 г. 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

5 

 

 

 

1.3.1 Формирование архивных фондов органов мест- 
ного самоуправления 

898 0113 00201 00071  100,0 104,0 108,0 

1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

898 0113 00201 00071 200 100,0 104,0 108,0 

1.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече- 
ния государственных (муниципальных) нужд 

898 0113 00201 00071 240 100,0 104,0 108,0 

1.3.2 Расходы на исполнение государственного полно- 

мочия по составлению протоколов об админи- 
стративных правонарушениях за счет субвен- 
ции из бюджета Санкт-Петербурга 

898 0113 00201 G0100  9,6 10,0 10,4 

1.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

898 0113 00202 G0100 200 9,6 10,0 10,4 

1.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече- 
ния государственных (муниципальных) нужд 

898 0113 00202 G0100 240 9,6 10,0 10,4 

1.3.3 Расходы на осуществление закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 

898 0113 00201 00461  500,0 520,0 540,0 

1.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

898 0113 00201 00461 200 500,0 520,0 540,0 

1.3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече- 
ния государственных (муниципальных) нужд 

898 0113 00201 00461 240 500,0 520,0 540,0 

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА- 
ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

898 0300   103,0 100,0 100,0 

2.1 Гражданская оборона 898 0309   35,0 30,0 30,0 

2.1.1 Расходы на реализацию муниципальной про- 

граммы "Проведение подготовки и обучения 
неработающего населения способам защиты и 

действиям в чрезвычайных ситуациях, а также 
способам защиты от опасностей, возникающих 
при ведении военных действий или вследствие 
этих действий" 

898 0309 17001 00091  35,0 30,0 30,0 

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

898 0309 17001 00091 200 35,0 30,0 30,0 

2.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече- 
ния государственных (муниципальных) нужд 

898 0309 17001 00091 240 35,0 30,0 30,0 

2.2 Другие вопросы в области национальной без- 
опасности и правоохранительной деятельности 

898 0314   68,0 70,0 70,0 

2.2.1 Расходы на реализацию муниципальной про- 
граммы "Участие в деятельности по профи- 

лактике правонарушений в Санкт-Петербурге в 
соответствии с федеральным законодатель- 

ством и законодательством Санкт- 

Петербурга" 

898 0314 01001 00511  68,0 70,0 70,0 

2.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

898 0314 01001 00511 200 68,0 70,0 70,0 

2.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече- 
ния государственных (муниципальных) нужд 

898 0314 01001 00511 240 68,0 70,0 70,0 

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 898 0400   10 483,0 11 830,0 11 830,0 

3.1. Общеэкономические вопросы 898 0401   130,0 130,0 130,0 

3.1.1 Расходы на реализацию муниципальной про- 

граммы "Участие в организации и финансирова- 
нии временного трудоустройства несовершен- 

нолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время" 

898 0401 02001 00101  130,0 130,0 130,0 

3.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

898 0401 02001 00101 200 130,0 130,0 130,0 

3.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече- 
ния государственных (муниципальных) нужд 

898 0401 02001 00101 240 130,0 130,0 130,0 

3.2 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 898 0409   10 353,0 11 700,0 11 700,0 

3.2.1 Расходы на реализацию муниципальной про- 
граммы "Текущий ремонт и содержание дорог, 

расположенных в пределах границ муниципаль- 

ного образования" 

898 0409 03001 00111  10 353,0 11 700,0 11 700,0 

3.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

898 0409 03001 00111 200 10 353,0 11 700,0 11 700,0 

3.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече- 
ния государственных (муниципальных) нужд 

898 0409 03001 00111 240 10 353,0 11 700,0 11 700,0 

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 898 0500   11 295,0 10 611,0 10 155,0 

4.1 Благоустройство 898 0503   11 295,0 10 611,0 10 155,0 

4.1.1 Расходы на реализацию муниципальной про- 

граммы "Осуществление благоустройства тер- 
ритории муниципального образования". Обеспе- 

чение проектирования благоустройства при 
размещении элементов благоустройства 

898 0503 04001 00135  600,0 600,0 0,0 

4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

898 0503 04001 00135 200 600,0 600,0 0,0 

4.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече- 
ния государственных (муниципальных) нужд 

898 0503 04001 00135 240 600,0 600,0 0,0 



Вестник внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный № 2 (207) от 10.03.2025 г. 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

6 

 

 

 

4.1.2 Расходы на реализацию муниципальной про- 
граммы "Осуществление благоустройства тер- 
ритории муниципального образования". Разме- 

щение, содержание спортивных, детских пло- 
щадок, включая ремонт расположенных на них 

элементов благоустройства, на внутриквар- 
тальных территориях 

898 0503 04001 00136  2 000,0 2 078,0 2 100,0 

4.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

898 0503 04001 00136 200 2 000,0 2 078,0 2 100,0 

4.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече- 
ния государственных (муниципальных) нужд 

898 0503 04001 00136 240 2 000,0 2 078,0 2 100,0 

4.1.3 Расходы на реализацию муниципальной програм- 

мы "Осуществление благоустройства террито- 
рии муниципального образования". Размещение, 

содержание, включая ремонт, ограждений деко- 
ративных, ограждений газонных, парковочных 
столбиков, полусфер, надолбов, приствольных 

решеток, устройств для вертикального озелене- 
ния и цветочного оформления, навесов, беседок, 

уличной мебели, урн, элементов озеленения, ин- 
формационных щитов и стендов; размещение 

планировочного устройства, за исключением 
велосипедных дорожек, размещение покрытий, 
предназначенных для кратковременного и дли- 

тельного хранения индивидуального автотранс- 

порта, на внутриквартальных территориях 

898 0503 04001 00137  5 375,0 4 551,0 4 551,0 

4.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

898 0503 04001 00137 200 5 275,0 4 551,0 4 551,0 

4.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече- 
ния государственных (муниципальных) нужд 

898 0503 04001 00137 240 5 275,0 4 551,0 4 551,0 

4.1.3.3 Иные бюджетные ассигнования 898 0503 04001 00137 800 100,0 0,0 0,0 

4.1.3.4 Уплата налогов, сборов и иных платежей 898 0503 04001 00137 850 100,0 0,0 0,0 

4.1.4 Расходы на реализацию муниципальной про- 
граммы "Осуществление благоустройства тер- 

ритории муниципального образования". Времен- 
ное размещение, содержание, включая ремонт, 

элементов оформления Санкт-Петербурга к 
мероприятиям, в том числе культурно- 

массовым мероприятиям, городского, всероссий- 
ского и международного значения на внут- 
риквартальных территориях 

898 0503 04001 00138  1 000,0 1 039,0 1 080,0 

4.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

898 0503 04001 00138 200 1 000,0 1 039,0 1 080,0 

4.1.4.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече- 
ния государственных (муниципальных) нужд 

898 0503 04001 00138 240 1 000,0 1 039,0 1 080,0 

4.1.5 Расходы на реализацию муниципальной про- 
граммы "Осуществление благоустройства тер- 
ритории муниципального образования". Содер- 

жание внутриквартальных территорий в части 
обеспечения ремонта покрытий, расположен- 

ных на внутриквартальных территориях, и 
проведения санитарных рубок ( в том числе 

удаление аварийных, больных деревьев и кустар- 
ников) на территориях, не относящихся к тер- 

риториям зеленых насаждений в соответствии 
с законом Санкт-Петербурга 

898 0503 04001 00139  1 300,0 1 351,0 1 403,0 

4.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

898 0503 04001 00139 200 1 300,0 1 351,0 1 403,0 

4.1.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече- 
ния государственных (муниципальных) нужд 

898 0503 04001 00139 240 1 300,0 1 351,0 1 403,0 

4.1.6 Расходы на реализацию муниципальной про- 

граммы "Осуществление благоустройства тер- 
ритории муниципального образования". Содер- 

жание, в том числе уборка, территорий зеленых 
насаждений общего пользования местного зна- 

чения (включая расположенных на них элемен- 
тов благоустройства), защита зеленых насаж- 
дений на указанных территориях 

898 0503 04002 00152  626,0 689,0 715,0 

4.1.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен- 
ных (муниципальных) нужд 

898 0503 04002 00152 200 626,0 689,0 715,0 

4.1.6.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече- 
ния государственных (муниципальных) нужд 

898 0503 04002 00152 240 626,0 689,0 715,0 

4.1.7 Расходы на реализацию муниципальной програм- 

мы "Осуществление благоустройства террито- 
рии муниципального образования". Содержание 

(размещение), переустройство, восстановление и 
ремонт объектов зеленых насаждений, располо- 

женных на территориях зеленых насаждений 

общего пользования местного значения 

898 0503 04002 00154  211,0 211,0 211,0 

4.1.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

898 0503 04002 00154 200 211,0 211,0 211,0 

4.1.7.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече- 
ния государственных (муниципальных) нужд 

898 0503 04002 00154 240 211,0 211,0 211,0 



Вестник внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный № 2 (207) от 10.03.2025 г. 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

7 

 

 

 

4.1.8 Расходы на реализацию муниципальной про- 
граммы "Осуществление мероприятий по со- 
держанию в порядке и благоустройству воин- 

ских захоронений, мемориальных сооружений и 
объектов, увековечивающих память погибших 

при защите Отечества, расположенных вне 

земельных участков, входящих в состав клад- 

бищ" 

898 0503 09001 00161  183,0 92,0 95,0 

4.1.8.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

898 0503 09001 00161 200 183,0 92,0 95,0 

4.1.8.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече- 
ния государственных (муниципальных) нужд 

898 0503 09001 00161 240 183,0 92,0 95,0 

5. ОБРАЗОВАНИЕ 898 0700   600,2 635,0 635,0 

5.1 Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации 

898 0705   40,0 40,0 40,0 

5.1.1 Расходы на реализацию муниципальной про- 
граммы "Организация профессионального обра- 

зования, дополнительного профессионального 
образования выборных должностных лиц мест- 

ного самоуправления, депутатов муниципальных 
советов муниципальных образований, муници- 

пальных служащих и работников муниципаль- 
ных учреждений" 

898 0705 06001 00181  40,0 40,0 40,0 

5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

898 0705 06001 00181 200 40,0 40,0 40,0 

5.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече- 
ния государственных (муниципальных) нужд 

898 0705 06001 00181 240 40,0 40,0 40,0 

5.2 Другие вопросы в области образования 898 0709   560,2 595,0 595,0 

5.2.1 Расходы на реализацию муниципальной про- 
граммы "Проведение работ по военно- 

патриотическому воспитанию граждан на 
территории муниципального образования" 

898 0709 07001 00191  227,2 301,0 301,0 

5.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

898 0709 07001 00191 200 227,2 301,0 301,0 

5.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече- 
ния государственных (муниципальных) нужд 

898 0709 07001 00191 240 227,2 301,0 301,0 

5.2.2 Расходы на реализацию муниципальной про- 

граммы "Участие в создании условий для реали- 
зации мер, направленных на укрепление межна- 

ционального и межконфессионального согласия, 
сохранение и развитие языков и культуры наро- 

дов Российской Федерации, проживающих на 
территории муниципального образования, соци- 
альную и культурную адаптацию мигрантов, 

профилактику межнациональных (межэтниче- 
ских) конфликтов" 

898 0709 08001 00591  84,0 87,0 87,0 

5.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

898 0709 08001 00591 200 84,0 87,0 87,0 

5.2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече- 
ния государственных (муниципальных) нужд 

898 0709 08001 00591 240 84,0 87,0 87,0 

5.2.4 Расходы на реализацию муниципальной про- 

граммы "Участие в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации и (или) 

ликвидации их последствий на территории 
муниципального образования" 

898 0709 10001 00521  78,0 81,0 81,0 

5.2.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

898 0709 10001 00521 200 78,0 81,0 81,0 

5.2.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече- 
ния государственных (муниципальных) нужд 

898 0709 10001 00521 240 78,0 81,0 81,0 

52.5 Расходы на реализацию муниципальной програм- 
мы "Участие в реализации мер по профилактике 

дорожно-транспортного травматизма на тер- 

ритории муниципального образования" 

898 0709 11001 00491  78,0 81,0 81,0 

5.2.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

898 0709 11001 00491 200 78,0 81,0 81,0 

5.2.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече- 
ния государственных (муниципальных) нужд 

898 0709 11001 00491 240 78,0 81,0 81,0 

5.2.6 Расходы на реализацию муниципальной про- 

граммы "Участие в установленном порядке в 
мероприятиях по профилактике незаконного 

потребления наркотических средств и психо- 
тропных веществ, новых потенциально опасных 

психоактивных веществ, наркомании в Санкт- 
Петербурге" 

898 0709 12001 00531  93,0 45,0 45,0 

5.2.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

898 0709 12001 00531 200 93,0 45,0 45,0 

5.2.6.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече- 
ния государственных (муниципальных) нужд 

898 0709 12001 00531 240 93,0 45,0 45,0 

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 898 0800   6 450,2 3 397,3 3 577,6 

6.1 Культура 898 0801   2 000,0 1 780,0 1 856,0 

61.1 Расходы на реализацию муниципальной про- 
граммы "Организация и проведение местных, и 

участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий" 

898 0801 13001 00201  2 000,0 1 780,0 1 856,0 



Вестник внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный № 2 (207) от 10.03.2025 г. 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

8 

 

 

 

6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

898 0801 13001 00201 200 2 000,0 1 780,0 1 856,0 

6.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече- 
ния государственных (муниципальных) нужд 

898 0801 13001 00201 240 2 000,0 1 780,0 1 856,0 

6.2 Другие вопросы в области культуры, кинемато- 
графии 

898 0804   4 450,2 1 617,3 1 721,6 

6.2.1 Расходы на реализацию муниципальной про- 

граммы "Организация и проведение досуговых 
мероприятий для жителей муниципального 
образования" 

898 0804 14001 00561  4 450,2 1 617,3 1 721,6 

6.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

898 0804 14001 00561 200 4 450,2 1 617,3 1 721,6 

6.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече- 
ния государственных (муниципальных) нужд 

898 0804 14001 00561 240 4 450,2 1 617,3 1 721,6 

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 898 1000   2 606,9 2 708,8 2 814,4 

7.1 Пенсионное обеспечение 898 1001   880,4 914,9 950,5 

7.1.1 Расходы по назначению, выплате, перерасчету 
пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления, муниципальных орга- 
нах муниципальных образований, а также при- 

остановлению, возобновлению, прекращению 
выплаты пенсии за выслугу лет в соответствии 
с законом Санкт-Петербурга 

898 1001 0020200232  880,4 914,9 950,5 

7.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 898 1001 00202 00232 300 880,4 914,9 950,5 

7.1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 

898 1001 00202 00232 310 880,4 914,9 950,5 

7.2 Социальное обеспечение населения 898 1003   449,4 467,0 485,2 

7.2.1 Расходы по назначению, выплате, перерасчету 

ежемесячной доплаты за стаж работы в орга- 
нах местного самоуправления, муниципальных 

органах муниципальных образований к страхо- 
вой пенсии по старости, страховой пенсии по 

инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности, на 

постоянной основе в органах местного само- 
управления, муниципальных органах муници- 
пальных образований, а также приостановле- 

ние, возобновление, прекращение выплаты до- 
платы за стаж в соответствии с законом 
Санкт-Петербурга 

898 1003 00202 00231  449,4 467,0 485,2 

7..2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 898 1003 00202 00231 300 449,4 467,0 485,2 

7.2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 

898 1003 00202 00231 310 449,4 467,0 485,2 

7.3 Охрана семьи и детства 898 1004   1 277,1 1 326,9 1 378,7 

7.3.1 Расходы на исполнение государственного полно- 
мочия по выплате денежных средств на содер- 

жание ребенка в семье опекуна и приемной семье 
за счет субвенций из бюджета Санкт- 
Петербурга 

898 1004 00202 G0860  615,9 639,9 664,9 

7.3.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 898 1004 00202 G0860 300 615,9 639,9 664,9 

7.3.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 

898 1004 00202 G0860 310 615,9 639,9 664,9 

7.3.2 Расходы на исполнение государственного полно- 
мочия по выплате денежных средств на возна- 

граждение приемным родителям за счет суб- 
венций из бюджета Санкт-Петербурга 

898 1004 00202 G0870  661,2 687,0 713,8 

7.3.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населе- 
нию 

898 1004 00202 G0870 300 661,2 687,0 713,8 

7.3.2.1.1 Социальные выплаты гражданам, кроме публич- 
ных нормативных социальных выплат 

898 1004 00202 G0870 320 661,2 687,0 713,8 

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 898 1100   380,0 232,0 232,0 

8.1 Физическая культура 898 1101   380,0 232,0 232,0 

8.1.1 Расходы на реализацию муниципальной про- 
граммы "Обеспечение условий для развития на 
территории муниципального образования физи- 

ческой культуры, организация и проведение 
физкультурно-оздоровительных мероприятий" 

898 1101 15001 00241  380,0 232,0 232,0 

8.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

898 1101 15001 00241 200 380,0 232,0 232,0 

8.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече- 
ния государственных (муниципальных) нужд 

898 1101 15001 00241 240 380,0 232,0 232,0 

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 898 1200   100,0 100,0 100,0 

9.1 Периодическая печать и издательства 898 1202   100,0 100,0 100,0 

9.1.1. Расходы на реализацию муниципальной про- 

граммы "Опубликование муниципальных право- 
вых актов, иной официальной информации" 

898 1202 16001 00251  100,0 100,0 100,0 

9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

898 1202 16001 00251 200 100,0 100,0 100,0 

9.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече- 
ния государственных (муниципальных) нужд 

898 1202 16001 00251 240 100,0 100,0 100,0 

 ИТОГО расходов:     51 306,5 49650,3 50 254,1 



Вестник внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный № 2 (207) от 10.03.2025 г. 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

9 

 

 

Приложение № 2 к Решению № 03/2025 от 07.03.2025г. 

Муниципального Совета ВМО СПб п. Саперный 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограмным направлениям дея- 

тельности), группам и подгруппам видов расходов местного бюджета внутригородского муниципального обра- 

зования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
тыс. руб. 

 

№ п/п Наименование Код 
раз- 

дела и 
под- 
раз- 
дела 

Код целевой 
статьи 

Код 
груп- 

пы 
(под- 
груп- 
пы) 
вида 

расхо- 
дов 

Утвер- 
ждено на 
2025 год 

Утвер- 
ждено 

на 
2026год 

Утвер- 
ждено 

на 2027 
год 

 Муниципальное образование    51 306,5 49 650,3 50 254,1 
1 Общегосударственные вопросы 01   19 288,2 20 036,2 20 810,1 

1.1. Функционирование высшего должностного лица органа 
местного самоуправления 

02   2 413,7 2 505,8 2 603,2 

1.1.1. Содержание главы муниципального образования 0102 00200 00011  2 413,7 2 505,8 2 603,2 

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол- 
нения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0102 00200 00011 100 2 413,7 2 505,8 2 603,2 

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муници- 
пальных) органов 

0102 00200 00011 120 2 413,7 2 505,8 2 603,2 

1.2. Функционирование законодательных (представитель- 
ных) органов государственной власти и представитель- 
ных органов муниципальных образований 

03   3 715,5 3 443,2 3 544,6 

1.2.1. Содержание и обеспечение деятельности представи- 
тельного органа муниципального образования 

0103 00200 00021  3 532,6 3 253,1 3 347,1 

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол- 
нения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0103 00200 00021 100 1 699,4 1 763,3 1 831,9 

1.2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муници- 
пальных) органов 

0103 00200 00021 120 1 699,4 1 763,3 1 831,9 

1.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ- 
ственных (муниципальных) нужд 

0103 00200 00021 200 1 832,2 1 488,8 1 514,2 

1.2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу- 
дарственных (муниципальных) нужд 

0103 00200 00021 240 1 832,2 1 488,8 1 514,2 

1.2.1.3. Иные бюджетные ассигнования 0103 00200 00021 800 1,0 1,0 1,0 
1.2.1.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 00200 00021 850 1,0 1,0 1,0 

1.2.2. Компенсация депутатам, осуществляющим свои полно- 
мочия на непостоянной основе 

0103 00200 00061  182,9 190,1 197,5 

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол- 
нения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0103 00200 00061 100 182,9 190,1 197,5 

1.2.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муници- 
пальных) органов 

0103 00200 00061 120 182,9 190,1 197,5 

1.3. Функционирование Правительства Российской Федера- 
ции, высших исполнительных органов субъектов Рос- 
сийской Федерации, местных администраций 

04   12 367,4 13 271,2 13 821,9 

1.3.1. Содержание главы местной администрации 0104 00200 00031  2 410,9 2 505,8 2 603,2 

1.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол- 
нения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0104 00200 00031 100 2 410,9 2 505,8 2 603,2 

1.3.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муници- 
пальных) органов 

0104 00200 00031 120 2 410,9 2 505,8 2 603,2 

1.3.2. Содержание и обеспечение деятельности местной адми- 
нистрации по решению вопросов местного значения 

0104 00200 00032  8 351,4 9 097,1 9 485,5 

1.3.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол- 
нения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0104 00200 00032 100 7 435,9 7 722,1 8 024,1 

1.3.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муници- 
пальных) органов 

0104 00200 00032 120 7 435,9 7 722,1 8 024,1 

1.3.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ- 
ственных (муниципальных) нужд 

0104 00200 00032 200 905,8 1 365,3 1 451,7 

1.3.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу- 
дарственных (муниципальных) нужд 

0104 00200 00032 240 905,8 1 365,3 1 451,7 

1.3.2.3 Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 00032 800 9,7 9,7 9,7 
1.3.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 00200 00032 850 9,7 9,7 9,7 



Вестник внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный № 2 (207) от 10.03.2025 г. 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

10 

 

 

 

1.3.3 Расходы на исполнение государственного полномочия по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт- 
Петербурга 

0104 00202 G0850  1 605,1 1 668,3 1 733,2 

1.3.3.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол- 
нения функций государственными (муниципальными) орга- 
нами, казенными учреждениями, органами управления гос- 
ударственными внебюджетными фондами 

0104 00202 G0850 100 1 518,0 1 577,8 1 639,1 

1.3.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муници- 
пальных) органов 

0104 00202 G0850 120 1 518,0 1 577,8 1 639,1 

1.3.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ- 
ственных (муниципальных) нужд 

0104 00202 G0850 200 87,1 90,5 94,1 

1.3.3.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу- 
дарственных (муниципальных) нужд 

0104 00202 G0850 240 87,1 90,5 94,1 

1.4 Резервные фонды 11   50,0 50,0 50,0 
1.4.1 Резервный фонд местной администрации 0111 00201 00282  50,0 50,0 50,0 

1.4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 0111 00201 00282 800 50,0 50,0 50,0 
1.4.1.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0111 00201 00282 850 50,0 50,0 50,0 

1.5 Другие общегосударственные вопросы 13   741,6 766,0 790,4 

1.5.1 Формирование архивных фондов органов местного само- 
управления 

0113 0020100071  100,0 104,0 108,0 

1.5.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ- 
ственных (муниципальных) нужд 

0113 00201 00071 200 100,0 104,0 108,0 

1.5.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу- 
дарственных (муниципальных) нужд 

0113 00201 00071 240 100,0 104,0 108,0 

1.5.2 Расходы на исполнение государственного полномочия по 
составлению протоколов об административных право- 
нарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт- 
Петербурга 

0113 00201 G0100  9,6 10,0 10,4 

1.5.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ- 
ственных (муниципальных) нужд 

0113 00201 G0100 200 9,6 10,0 10,4 

1.5.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу- 
дарственных (муниципальных) нужд 

0113 00201 G0100 240 9,6 10,0 10,4 

1.5.3 Расходы на осуществление закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

0113 00201 00461  500,0 520,0 540,0 

1.5.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ- 
ственных (муниципальных) нужд 

0113 00201 00461 200 500,0 520,0 540,0 

1.5.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу- 
дарственных (муниципальных) нужд 

0113 00201 00461 240 500,0 520,0 540,0 

1.5.4 Уплата членских взносов на осуществление деятельно- 
сти Совета муниципальных образований Санкт- 
Петербурга и содержание его органов 

0113 0020100441  132,0 132,0 132,0 

1.5.4.1 Иные бюджетные ассигнования 0113 00201 00441 800 132,0 132,0 132,0 
1.5.4.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 00201 00441 850 132,0 132,0 132,0 

2. Национальная безопасность и правоохранительная дея- 
тельность 

03   103,0 100,0 100,0 

2.1. Гражданская оборона 09   35,0 30,0 30,0 

2.1.1 Расходы на реализацию муниципальной программы "Про- 
ведение подготовки и обучения неработающего населе- 
ния способам защиты и действиям в чрезвычайных си- 
туациях, а также способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных действий или вслед- 
ствие этих действий" 

0309 17001 00091  35,0 30,0 30,0 

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ- 
ственных (муниципальных) нужд 

0309 17001 00091 200 35,0 30,0 30,0 

2.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу- 
дарственных (муниципальных) нужд 

0309 17001 00091 240 35,0 30,0 30,0 

2.2. Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

14   68,0 70,0 70,0 

2.2.1 Расходы на реализацию муниципальной программы "Уча- 
стие в деятельности по профилактике правонарушений 
в Санкт-Петербурге в соответствии с федеральным 
законодательством и законодательством Санкт- 
Петербурга" 

0314 01001 00511  68,0 70,0 70,0 

2.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ- 
ственных (муниципальных) нужд 

0314 01001 00511 200 68,0 70,0 70,0 

2.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу- 
дарственных (муниципальных) нужд 

0314 01001 00511 240 68,0 70,0 70,0 

3. Национальная экономика 04   10 483,0 11 830,0 11 830,0 
3.1 Общеэкономические вопросы 01   130,0 130,0 130,0 

3.1.1 Расходы на реализацию муниципальной программы "Уча- 
стие в организации и финансировании временного трудо- 
устройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 
лет в свободное от учебы время" 

0401 02001 0001  130,0 130,0 130,0 

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ- 
ственных (муниципальных) нужд 

0401 02001 00101 200 130,0 130,0 130,0 

3.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу- 
дарственных (муниципальных) нужд 

0401 02001 00101 240 130,0 130,0 130,0 

3.2 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 09   10 353,0 11 700,0 11 700,0 

3.2.1. Расходы на реализацию муниципальной программы "Те- 
кущий ремонт и содержание дорог, расположенных в 
пределах границ муниципального образования" 

0409 03001 00111  10 353,0 11 700,0 11 700,0 

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ- 
ственных (муниципальных) нужд 

0409 03001 00111 200 10 353,0 11 700,0 11 700,0 



Вестник внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный № 2 (207) от 10.03.2025 г. 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

11 

 

 

 

3.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу- 
дарственных (муниципальных) нужд 

0409 03001 00111 240 10 353,0 11 700,0 11 700,0 

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 05   11 295,0 10 611,0 10 155,0 
4.1 Благоустройство 03   11 295,0 10 611,0 10 155,0 

4.1.1 Расходы на реализацию муниципальной программы "Осу- 
ществление благоустройства территории муниципально- 
го образования". Обеспечение проектирования благо- 
устройства при размещении элементов благоустройства 

0503 04001 00135  600,0 600,0 0,0 

4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ- 
ственных (муниципальных) нужд 

0503 04001 00135 200 600,0 600,0 0,0 

4.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу- 
дарственных (муниципальных) нужд 

0503 04001 00135 240 600,0 600,0 0,0 

4.1.2 Расходы на реализацию муниципальной программы 
"Осуществление благоустройства территории муници- 
пального образования". Размещение, содержание спор- 
тивных, детских площадок, включая ремонт располо- 
женных на них элементов благоустройства, на внут- 
риквартальных территориях 

0503 04001 00136  2 000,0 2 078,0 2 100,0 

4.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ- 
ственных (муниципальных) нужд 

0503 04001 00136 200 2 000,0 2 078,0 2 100,0 

4.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу- 
дарственных (муниципальных) нужд 

0503 04001 00136 240 2 000,0 2 078,0 2 100,0 

4.1.3 Расходы на реализацию муниципальной программы 
"Осуществление благоустройства территории муници- 
пального образования". Размещение, содержание, вклю- 
чая ремонт, ограждений декоративных, ограждений 
газонных, парковочных столбиков, полусфер, надолбов, 
приствольных решеток, устройств для вертикального 
озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, 
уличной мебели, урн, элементов озеленения, информаци- 
онных щитов и стендов; размещение планировочного 
устройства, за исключением велосипедных дорожек, 
размещение покрытий, предназначенных для кратковре- 
менного и длительного хранения индивидуального авто- 
транспорта, на внутриквартальных территориях 

0503 0400100137  5 375,0 4 551,0 4 551,0 

4.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ- 
ственных (муниципальных) нужд 

0503 04001 00137 200 5 275,0 4 551,0 4 551,0 

4.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу- 
дарственных (муниципальных) нужд 

0503 04001 00137 240 5 275,0 4 551,0 4 551,0 

4.1.3.2 Иные бюджетные ассигнования 0503 04001 00137 800 100,0 0,0 0,0 
4.1.3.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 04001 00137 850 100,0 0,0 0,0 

4.1.4 Расходы на реализацию муниципальной программы "Осу- 
ществление благоустройства территории муниципально- 
го образования". Временное размещение, содержание, 
включая ремонт, элементов оформления Санкт- 
Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно- 
массовым мероприятиям, городского, всероссийского и 
международного значения на внутриквартальных терри- 
ториях 

0503 0400100138  1 000,0 1 039,0 1 080,0 

4.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ- 
ственных (муниципальных) нужд 

0503 04001 00138 200 1 000,0 1 039,0 1 080,0 

4.1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу- 
дарственных (муниципальных) нужд 

0503 04001 00138 240 1 000,0 1 039,0 1 080,0 

4.1.5 Расходы на реализацию муниципальной программы 
"Осуществление благоустройства территории муници- 
пального образования". Содержание внутриквартальных 
территорий в части обеспечения ремонта покрытий, 
расположенных на внутриквартальных территориях, и 
проведения санитарных рубок ( в том числе удаление 
аварийных, больных деревьев и кустарников) на терри- 
ториях, не относящихся к территориям зеленых насаж- 
дений в соответствии с законом Санкт-Петербурга 

0503 04001 00139  1 300,0 1 351,0 1 403,0 

4.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ- 
ственных (муниципальных) нужд 

0503 04001 00139 200 1 300,0 1 351,0 1 403,0 

4.1.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу- 
дарственных (муниципальных) нужд 

0503 04001 00139 240 1 300,0 1 351,0 1 403,0 

4.1.6 Расходы на реализацию муниципальной программы 
"Осуществление благоустройства территории муници- 
пального образования". Содержание, в том числе уборка, 
территорий зеленых насаждений общего пользования 
местного значения (включая расположенных на них эле- 
ментов благоустройства), защита зеленых насаждений 
на указанных территориях 

0503 04002 00152  626,0 689,0 715,0 

4.1.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ- 
ственных (муниципальных) нужд 

0503 04002 00152 200 626,0 689,0 715,0 

4.1.6..1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу- 
дарственных (муниципальных) нужд 

0503 04002 00152 240 626,0 689,0 715,0 

4.1.7 Расходы на реализацию муниципальной программы 
"Осуществление благоустройства территории муници- 
пального образования". Содержание (размещение), пере- 
устройство, восстановление и ремонт объектов зеленых 
насаждений, расположенных на территориях зеленых 
насаждений общего пользования местного значения 

0503 04002 00154  211,0 211,0 211,0 

4.1.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ- 
ственных (муниципальных) нужд 

0503 04002 00154 200 211,0 211,0 211,0 



Вестник внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный № 2 (207) от 10.03.2025 г. 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

12 

 

 

 

4.1.7.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу- 
дарственных (муниципальных) нужд 

0503 04002 00154 240 211,0 211,0 211,0 

4.1.8 Расходы на реализацию муниципальной программы 
"Осуществление мероприятий по содержанию в порядке 
и благоустройству воинских захоронений, мемориальных 
сооружений и объектов, увековечивающих память по- 
гибших при защите Отечества, расположенных вне 
земельных участков, входящих в состав кладбищ" 

0503 09001 00161  183,0 92,0 95,0 

4.1.8.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ- 
ственных (муниципальных) нужд 

0503 09001 00161 200 183,0 92,0 95,0 

4.1.8.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу- 
дарственных (муниципальных) нужд 

0503 09001 00161 240 183,0 92,0 95,0 

5. Образование 07   600,2 635,0 635,0 

5.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повы- 
шение квалификации 

05   40,0 40,0 40,0 

5.1.1 Расходы на реализацию муниципальной программы "Орга- 
низация профессионального образования, дополнительного 
профессионального образования выборных должностных 
лиц местного самоуправления, депутатов муниципальных 
советов муниципальных образований, муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений" 

0705 0600100181  40,0 40,0 40,0 

5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ- 
ственных (муниципальных) нужд 

0705 06001 00181 200 40,0 40,0 40,0 

5.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу- 
дарственных (муниципальных) нужд 

0705 06001 00181 240 40,0 40,0 40,0 

5.2 Другие вопросы в области образования 09   560,2 595,0 595,0 

5.2.1 Расходы на реализацию муниципальной программы "Про- 
ведение работ по военно-патриотическому воспитанию 
граждан на территории муниципального образования" 

0709 07001 00191  227,2 301,0 301,0 

5.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ- 
ственных (муниципальных) нужд 

0709 07001 00191 200 227,2 301,0 301,0 

5.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу- 
дарственных (муниципальных) нужд 

0709 07001 00191 240 227,2 301,0 301,0 

5.2.2 Расходы на реализацию муниципальной программы "Уча- 
стие в создании условий для реализации мер, направлен- 
ных на укрепление межнационального и межконфессио- 
нального согласия, сохранение и развитие языков и куль- 
туры народов Российской Федерации, проживающих на 
территории муниципального образования, социальную и 
культурную адаптацию мигрантов, профилактику меж- 
национальных (межэтнических) конфликтов" 

0709 08001 00591  84,0 87,0 87,0 

5.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ- 
ственных (муниципальных) нужд 

0709 08001 00591 200 84,0 87,0 87,0 

5.2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу- 
дарственных (муниципальных) нужд 

0709 08001 00591 240 84,0 87,0 87,0 

5.2.4. Расходы на реализацию муниципальной программы "Уча- 
стие в профилактике терроризма и экстремизма, а 
также в минимизации и (или) ликвидации их послед- 
ствий на территории муниципального образования" 

0709 1000100521  78,0 81,0 81,0 

5.2.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ- 
ственных (муниципальных) нужд 

0709 10001 00521 200 78,0 81,0 81,0 

5.2.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу- 
дарственных (муниципальных) нужд 

0709 10001 00521 240 78,0 81,0 81,0 

652.5 Расходы на реализацию муниципальной программы "Уча- 
стие в реализации мер по профилактике дорожно- 
транспортного травматизма на территории муници- 
пального образования" 

0709 11001 00491  78,0 81,0 81,0 

5.2.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ- 
ственных (муниципальных) нужд 

0709 11001 00491 200 78,0 81,0 81,0 

5.2.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу- 
дарственных (муниципальных) нужд 

0709 11001 00491 240 78,0 81,0 81,0 

5.2.6 Расходы на реализацию муниципальной программы "Уча- 
стие в установленном порядке в мероприятиях по профи- 
лактике незаконного потребления наркотических средств 
и психотропных веществ, новых потенциально опасных 
психоактивных веществ, наркомании в Санкт- 
Петербурге" 

0709 1200100531  93,0 45,0 45,0 

5.2.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ- 
ственных (муниципальных) нужд 

0709 12001 00531 200 93,0 45,0 45,0 

5.2.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу- 
дарственных (муниципальных) нужд 

0709 12001 00531 240 93,0 45,0 45,0 

6. Культура, кинематография 08   6 450,2 3 397,3 3 577,6 
6.1 Культура 01   2 000,0 1 780,0 1 856,0 

6.1.1 Расходы на реализацию муниципальной программы "Ор- 
ганизация и проведение местных, и участие в организа- 
ции и проведении городских праздничных и иных зре- 
лищных мероприятий" 

0801 13001 00201  2 000,0 1 780,0 1 856,0 

6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ- 
ственных (муниципальных) нужд 

0801 13001 00201 200 2 000,0 1 780,0 1 856,0 

6.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу- 
дарственных (муниципальных) нужд 

0801 13001 00201 240 2 000,0 1 780,0 1 856,0 

6.2 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 04   4 450,2 1 617,3 1 721,6 

6.2.1 Расходы на реализацию муниципальной программы "Ор- 
ганизация и проведение досуговых мероприятий для жи- 
телей муниципального образования" 

0804 14001 00561  4 450,2 1 617,3 1 721,6 



Вестник внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный № 2 (207) от 10.03.2025 г. 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

13 

 

 

 

6.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ- 
ственных (муниципальных) нужд 

0804 14001 00561 200 4 450,2 1 617,3 1 721,6 

6.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу- 
дарственных (муниципальных) нужд 

0804 14001 00561 240 4 450,2 1 617,3 1 721,6 

7. Социальная политика 10   2 606,9 2 708,8 2 814,4 
7.1 Пенсионное обеспечение 01   880,4 914,9 950,5 

7.1.1 Расходы по назначению, выплате, перерасчету пенсии за 
выслугу лет лицам, замещавшим должности муници- 
пальной службы в органах местного самоуправления, 
муниципальных органах муниципальных образований, а 
также приостановлению, возобновлению, прекращению 
выплаты пенсии за выслугу лет в соответствии с зако- 
ном Санкт-Петербурга 

1001 00202 00232  880,4 914,9 950,5 

7.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 00202 00232 300 880,4 914,9 950,5 
7.1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 00202 00232 310 880,4 914,9 950,5 

7.2 Социальное обеспечение населения 03   449,4 467,0 485,2 

7.2.1 Расходы по назначению, выплате, перерасчету ежемесяч- 
ной доплаты за стаж работы в органах местного само- 
управления, муниципальных органах муниципальных обра- 
зований к страховой пенсии по старости, страховой пен- 
сии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, заме- 
щавшим муниципальные должности, на постоянной осно- 
ве в органах местного самоуправления, муниципальных 
органах муниципальных образований, а также приоста- 
новление, возобновление, прекращение выплаты доплаты 
за стаж в соответствии с законом Санкт-Петербурга 

1003 00202 00231  449,4 467,0 485,2 

7.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 00202 00231 300 449,4 467,0 485,2 
7.2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 00202 00231 310 449,4 467,0 485,2 

7.3 Охрана семьи и детства 04   1 277,1 1 326,9 1 378,7 

7.3.1 Расходы на исполнение государственного полномочия по 
выплате денежных средств на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга 

1004 00202 G0860  615,9 639,9 664,9 

7.3.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 00202 G0860 300 615,9 639,9 664,9 
7.3.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 00202 G0860 310 615,9 639,9 664,9 

7.3.2 Расходы на исполнение государственного полномочия по 
выплате денежных средств на вознаграждение прием- 
ным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт- 
Петербурга 

1004 00202G0870  661,2 687,0 713,8 

7.3.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 00202 G0870 300 661,2 687,0 713,8 

7.3.2.1.1 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма- 
тивных социальных выплат 

1004 00202 G0870 320 661,2 687,0 713,8 

8. Физическая культура и спорт 11   380,0 232,0 232,0 
8.1 Физическая культура 01   380,0 232,0 232,0 

8.1.1 Расходы на реализацию муниципальной программы 
"Обеспечение условий для развития на территории му- 
ниципального образования физической культуры, органи- 
зация и проведение физкультурно-оздоровительных ме- 
роприятий" 

1101 15001 00241  380,0 232,0 232,0 

8.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ- 
ственных (муниципальных) нужд 

1101 15001 00241 200 380,0 232,0 232,0 

8.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу- 
дарственных (муниципальных) нужд 

1101 15001 00241 240 380,0 232,0 232,0 

9. Средства массовой информации 12   100,0 100,0 100,0 
9.1 Периодическая печать и издательства 02   100,0 100,0 100,0 

9.1.1 Расходы на реализацию муниципальной программы 
"Опубликование муниципальных правовых актов, иной 
официальной информации" 

1202 1600100251  100,0 100,0 100,0 

9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ- 
ственных (муниципальных) нужд 

1202 16001 00251 200 100,0 100,0 100,0 

9.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу- 
дарственных (муниципальных) нужд 

1202 16001 00251 240 100,0 100,0 100,0 

 Итого:    51 306,5 49 650,3 50 254,1 

 

 

Приложение № 3 к Решению № 03/2025 от 07.03.2025г. 

Муниципального Совета ВМО СПб п. Саперный 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 
по разделам, подразделам классификации расходов 

местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт- 

Петербурга поселок Саперный на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
тыс. руб. 

 

Наименование Раздел/ 

Подраздел 

Утверждено 

на 2025 год 

Утверждено 

на 2026 год 

Утверждено 

на 2027 год 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК САПЕРНЫЙ  51 306,5 49 650,3 50 254,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 19 288,2 20 036,2 20 810,1 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера- 
ции и муниципального образования 

0102 2 413,7 2 505,8 2 603,2 



Вестник внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный № 2 (207) от 10.03.2025 г. 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

14 

 

 

 

Функционирование законодательных (представительных) органов государствен- 
ной власти и представительных органов муниципальных образований 

0103 3 715,5 3 443,2 3 544,6 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни- 

тельных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 12 367,4 13 271,2 13 821,9 

Резервные фонды 0111 50,0 50,0 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113 741,6 766,0 790,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ- 

ТЕЛЬНОСТЬ 

0300 103,0 100,0 100,0 

Гражданская оборона 0309 35,0 30,0 30,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 

0314 68,0 70,0 70,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 10 483,0 11 830,0 11 830,0 

Общеэкономические вопросы 0401 130,0 130,0 130,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 10 353,0 11 700,0 11 700,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 11 295,0 10 611,0 10 155,0 

Благоустройство 0503 11 295,0 10 611,0 10 155,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 600,2 635,0 635,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 40,0 40,0 40,0 

Другие вопросы в области образования 0709 560,2 595,0 595,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 6 450,2 3 397,3 3 577,6 

Культура 0801 2 000,0 1 780,0 1 856,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 4 450,2 1 617,3 1 721,6 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 2 606,9 2 708,8 2 814,4 

Пенсионное обеспечение 1001 880,4 914,9 950,5 

Социальное обеспечение населения 1003 449,4 467,0 485,2 

Охрана семьи и детства 1004 1 277,1 1 326,9 1 378,7 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 380,0 232,0 232,0 

Физическая культура 1101 380,0 232,0 232,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 100,0 100,0 100,0 

Периодическая печать и издательства 1202 100,0 100,0 100,0 

Итого  51 306,5 49 650,3 50 254,1 

 

 

СВЕДЕНИЯ О ХОДЕ ВЫПОЛНЕНИЯ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

ВМО П. САПЕРНЫЙ НА 01.01.2025 
 

 

Наименование 

Исполнение местного бюджета тыс.руб 

 
Утверждено 

 
Исполнено 

 
% Исполнения 

ДОХОДЫ в т.ч. 48 254,1 48320,8 100,14 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 684,5 751,4 109,77 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 47 569,6 47569,4 100,00 

РАСХОДЫ в т.ч. 48379,2 48301,5 99,84 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 16 861,2 16797,3 99,62 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ЭКОНОМИКА 7 352,5 7352,4 100,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО и ОХРАНА ОКРУ- 
ЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 

13 362,4 13 362,2 100,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 2 494,3 2494,1 99,99 

ОБРАЗОВАНИЕ, КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И ДР.РАСХОДЫ 

8308,8 8295,5 99,84 

 

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ 

ВМО П. САПЕРНЫЙ И ФАКТИЧЕСКИХ РАСХОДАХ НА ОПЛАТУ ТРУДА НА 01.01.2025 
 

Наименование Фактическая 

численность 

Расходы 

на оплату труда 

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ СЛУЖАЩИЕ 8 11 176,5 

 

СПРАВКА 

К изменениям №1 в Решение № 17/2024 от 20.12.2024года «Об утверждении бюджета внутригородского му- 

ниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов». 

По расходам местного бюджета перераспределить бюджетные ассигнования в следующем порядке: 

- расходы, утвержденные Муниципальному Совету МО поселка Саперный увеличив сумму расходов: 



Вестник внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный № 2 (207) от 10.03.2025 г. 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

15 

 

 

1) (код 95801020020000011120) по статье «Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор- 

ганов» на 2,8 тыс. рублей (суточные) (Глава МО); 

2) (код 95801030020000021120) по статье «Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор- 

ганов» на 2,8 тыс. рублей (суточные) (Гл. спец МС МО). 

уменьшив при этом расходы 

(код 95801030020000021240) по статье «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд» - на 5,6 тыс.руб. 

- расходы, утвержденные Местной Администрации МО поселка Саперный 

увеличить сумму расходов: 

(код 89801030020000032120) по статье «Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга- 

нов» на 2,6 тыс. рублей (суточные) (Зам. главы МА МО). 

уменьшив при этом расходы 

(код 89801030020000032240) по статье «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд» - на 2,6 тыс.руб. 

 

В 2025 году Отделение СФР по СПб и ЛО увеличило 

денежную компенсацию расходов на содержание 

собак-проводников 

Региональное Отделение Соцфонда проиндексировало пособие, выплачиваемое 
людям с инвалидностью по зрению, имеющим право на обеспечение ТСР. Право полу- 

чить собаку-проводника есть у людей с инвалидностью I группы, в чьей индивидуальной программе реабилита- 
ции и абилитации прописана необходимость данной помощи. 

В 2024 году такой мерой поддержки воспользовались 47 жителей Санкт-Петербурга и Ленинградской области. Имея 
в доме понимающего помощника и верного друга, раз в год они получают денежную компенсацию расходов на 
содержание и ветеринарное обслуживание собаки-проводника. С учетом индексации 2025 года она составляет 37 832 руб. 
52 коп. 

«Появление в моей жизни Кокоса, так зовут моего помощника, очень сильно облегчило мне жизнь, дало свободу 
передвижения. Теперь я могу в любой момент сходить в магазин, аптеку или просто пойти погулять. Кроме того, это 
настоящий друг, член семьи, за которого я чувствую полную ответственность, как и он за меня», – говорит житель Ле- 
нобласти Александр Никифоров. 

Лабрадор по кличке Кокос – его первая собака-проводник. Они вместе уже два года, с тех пор как познакомились в 
подмосковном собачьем питомнике «Купавна». Это единственная в России лицензированная школа собак-проводников, 
где четвероногих обучают всем тонкостям помощи незрячим людям, развивают умение игнорировать все отвлекающие 
факторы и сосредотачиваться исключительно на потребностях их владельцев. На подготовку уходит не менее года. 

Александр сам приехал за собакой в Подмосковье и пробыл там две недели: учился правильно отдавать команды, 
общаться с новым другом. Собака тоже привыкала к человеку – совместимость характеров важна не только в человече- 
ском общении. Дорогу до питомника и обратно, проживание, а также стоимость собаки оплатило Отделение Соцфонда 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области. 

«Готовят собак в этой школе очень качественно. Кокос блестяще тренирован, все знает, все умеет. Единственно, что 
ему пришлось доучить – запомнить мой обычный маршрут по местам, куда я обычно хожу и где гуляю», – расска- зал 
хозяин пса. 

Для того, чтобы получить четвероногого помощника, необходимо обратиться в региональное Отделение Социаль- 
ного фонда. Понадобится паспорт и программа реабилитации и абилитации, где зафиксирована необходимость в соба- 
ке. Во время визита заявитель и его сопровождающий заполняет необходимые документы, включая специальную анке- 
ту, согласно данным которой собаку подберут с учетом возраста, физических параметров и даже характера будущего 
хозяина. 

В 2024-2025 году с заявлением на получение собаки-проводника в Отделение Соцфонда по Санкт-Петербургу и 
Ленинградской области обратилось 7 человек. В 2025 году контракт на оказание услуг по обеспечение инвалидов соба- 
ками-проводниками с комплектом снаряжения заключен с Общероссийской общественной организацией инвалидов 
«Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых». 

В случае утраты собаки-проводника или потери ею качеств проводника инвалиду осуществляется предоставление 
другой собаки-проводника. Прежняя собака, переданная отобранной организацией инвалиду в безвозмездное пользова- 
ние, потерявшая качества проводника, по желанию инвалида передается уполномоченным органом в собственность 
инвалида. 

Подробнее об этом и других технических средствах реабилитации можно узнать в разделе «Гражданам» на офици- 
альном сайте Социального фонда: https://sfr.gov.ru/grazhdanam/invalidam/tsr/ и по телефону единого консультационного 
центра: 8-800-100-00-01 (звонок бесплатный). 

 

Пресс-служба Отделения СФР по Санкт-Петербургу и Ленинградской области 



Вестник внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный № 2 (207) от 10.03.2025 г. 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

 

1 

ПРОКУРАТУРА РАЙОНА РАЗЪЯСНЯЕТ 

Мошенники по-прежнему атакуют пользователей 

сайтов объявлений 

Например, продавец выводит покупателя на общение в мессенджеры и вместо собственных сервисов доставки сай- 

тов объявлений предлагает воспользоваться сторонней курьерской службой. Мошенник узнает личные данные покупа- 

теля, а затем присылает ссылку на сайт курьерской службы, где нужно оплатить товар банковской картой. При этом 

покупателю обещают, что продавец получит деньги только тогда, когда он заберет товар у курьера. Ссылка ведет на 

фейковый сайт, выглядящий идентично сайту курьерской службы, а деньги уходят злоумышленникам. 

Граждане! Не переходите для общения в другие мессенджеры, пользуйтесь ресурсами сайта объявлений, не 

сообщайте никому данные карты, пользуйтесь службой доставки, предлагаемой сайтом объявлений. 

Чтобы покупка и продажа товаров на онлайн-платформах была безопасной, запомните несколько простых правил: 

1. Никогда не передавайте третьим лицам данные банковских карт (CVV/CVC-код банковской карты или коды из 

СМС-сообщений от банка). 

2. Не переходите по ссылкам на внешние сайты, которые присылают другие пользователи — и ни в коем случае не 

вводите на таких сайтах свои данные. 

3. Никогда не вносите предоплату — ни полную, ни частичную. 

4. Если на сайте есть встроенный мессенджер, обсуждайте подробности сделки в нем, а не по телефону или через 

сторонние мессенджеры. 

«Введена уголовная ответственность за пропаганду наркотических средств» 

Федеральным законом от 08.08.2024 № 226-ФЗ Уголовный кодекс Российской Федерации дополнен статьей 230.3, 

которая начнёт действовать с 01.09.2025. 

Согласно изменениям, за пропаганду наркотических средств, психотропных веществ, их аналогов или прекурсо- ров, 

растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры, в информацион- но-

телекоммуникационных сетях (включая сеть "Интернет") введена уголовная ответственность. 

Уголовной ответственности подлежат лица, ранее подвергнутые административному наказанию за администра- 
тивное правонарушение (ст. 6.13 КоАП РФ) дважды в течение года или имеющие судимость за совершение аналогично- 

го преступления. 

Содеянное наказывается штрафом в размере от 100 до 300 тыс. рублей или в размере заработной платы или иного 

дохода осужденного за период от 1 до 2 лет, либо обязательными работами на срок от 180 до 240 часов, либо исправи- 

тельными работами на срок до 2 лет, либо ограничением свободы, либо принудительными работами, либо лишением 

свободы на тот же срок. Кроме того, предусмотрено дополнительное наказание в виде лишения права занимать опреде- 

ленные должности или заниматься определенной деятельностью на срок до 2 лет. 

«С 1 марта 2025 года гражданам можно будет устанавливать 

самозапрет на выдачу кредитов» 

Федеральным законом от 26.02.2024 № 31-ФЗ в Федеральные законы «О кредитных историях» и «О потреби- 

тельском кредите (займе)» внесены изменения, позволяющие гражданам Российской Федерации устанавливать са- 

мозапрет на выдачу кредитов и займов. 

Закон даст гражданам возможность дополнительно защитить себя от мошенников, которые оформляют креди- 

ты и микрозаймы на чужое имя, используя украденные или полученные обманом персональные данные. 

Для установления или снятия такого запрета физическое лицо вправе бесплатно любое количество раз подать 

заявление в квалифицированные бюро кредитных историй через МФЦ либо портал «Госуслуг». 

При этом закон не будет распространяться на ипотеку, автокредиты, а также образовательные кредиты, предо- 

ставленные в рамках государственной поддержки. 

Поправки вступают в силу с 1 марта 2025 года. 

«Приобретение автомобиля в период брака не препятствует его конфискации 

при совершении преступления одним из супругов» 

Конфискация транспортного средства является обязательной мерой уголовно-правового характера и подлежит 

применению судом при наличии двух условий: 
- транспортное средство принадлежит обвиняемому; 

- оно использовалось им при совершении преступления, предусмотренного статьями 264.1 УК РФ «Управление 

транспортным средством в состоянии опьянения лицом, подвергнутым административному наказанию или имеющим 

судимость», 264.2 УК РФ «Нарушение правил дорожного движения лицом, подвергнутым административному наказа- 

нию и лишенным права управления транспортными средствами» или 264.3 УК РФ «Управление транспортным сред- 

ством лицом, лишенным права управления транспортными средствами и подвергнутым административному наказанию 

или имеющим судимость». 6 



Вестник внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный № 2 (207) от 10.03.2025 г. 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

17 

 

 

Согласно статье 34 Семейного кодекса Российской Федерации имущество, нажитое супругами во время брака, яв- 

ляется их совместной собственностью. 

Приобретение автомобиля в период брака не препятствует его конфискации. 
Применение конфискации транспортного средства не зависит от условий жизни, материального и семейного по- 

ложения осужденного. 

Указание в данных регистрационного учета в качестве собственника автомобиля супруга обвиняемого не свиде- 

тельствует об отсутствии права общей совместной собственности супругов на автомобиль. 

 

Военная прокуратура помогла семье 

участника специальной военной операции из г. Санкт-Петербурга 

получить денежную компенсацию за наем жилья 

Военная прокуратура Санкт-Петербургского гарнизона восстановила права участника специальной военной опе- 

рации и членов его семьи на получение мер социальной поддержки со стороны государства. 

Установлено, что из-за неполноты имеющихся в специальной информационной базе сведений состоящему на про- 

тяжении семи лет на жилищном учете военнослужащему после рождения сына в июне 2023 г. не произведено увеличе- 

ние размера предусмотренной приказом Министра обороны Российской Федерации от 16.11.2022 № 686 ежемесячной 

денежной компенсации за наем жилья. Более того, с апреля 2024 г. ее выплата была необоснованно прекращена, и род- 

ственники в период участия главы семьи в боевых действиях были лишены указанных денежных средств. 

Права граждан восстановлены после внесения заместителем военного прокурора гарнизона в адрес командования 

представления об устранении нарушений закона. В их пользу перечислена задолженность по выплатам в размере около 
130 тыс. рублей. Помимо этого, по требованию военной прокуратуры падчерица военнослужащего включена в состав 

семьи, организована ее постановка на регистрационный учет по месту службы отчима. 

Военная прокуратура Санкт-Петербургского гарнизона 

 
 

Прокуратура Колпинского района Санкт-Петербурга предупреждает: 

АКТУАЛЬНЫЕ СХЕМЫ МОШЕННИЧЕСТВА 

Получение кода из СМС, дальнейший обман через телефонные звонки (двухэтапная схема, 

основная). 

Поступает звонок от якобы сотрудника правоохранительных органов, банка, оператора связи или 

иных должностных лиц. 

Под различными предлогами (продление договора об оказании услуг связи, продление полиса 

ОМС, электронная очередь в поликлинику, электронный дневник, передача показаний за коммуналь- 

ный услуги, запись на замену счетчиков и т.д.) убеждают продиктовать код из СМС. 

После чего: 

- взламывают Госуслуги, получают персональные данные, оформляют кредиты и т.д. 
- поступают звонки о том, что мошенники воспользовались кодом из СМС и взломали Госуслуги / получили доступ к 

персональным данным / денежные средства в опасности / оформили кредиты / осуществляется перевод денег ВСУ. В связи с 

чем, чтобы обезопасить свои деньги необходимо перевести их на безопасный счет / оформить кредит и перевести их потом на 

безопасный счет / передать внештатному сотруднику наличные и т.д. 

БУДЬТЕ БДИТЕЛЬНЫ! 

ПРЕСС-РЕЛИЗ 

 

Спрашивали? Отвечаем: 
порядок выплаты задолженности по заработной 

плате в рамках процедур банкротства 

В рамках проведения профилактической работы в сфере контроля за деятельностью саморегулируемых 
организаций Управление Росреестра по Санкт-Петербургу разъясняет законодательство, проводит горячие 
телефонные линии, отвечает на обращения граждан. По результатам поступивших вопросов рассказываем, 
каков порядок выплаты задолженности по заработной плате в рамках процедур о несостоятельности (банк- 
ротстве). 



Вестник внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный № 2 (207) от 10.03.2025 г. 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

18 

 

 

Начальник отдела по контролю (надзору) в сфере саморегулируемых организаций Управления Росреестра по 
Санкт-Петербургу Ольга Евсеева: 

«Для работников юридических-лиц банкротов поясню, что в силу п.6 ст. 16 Закона о банкротстве, требо- 
вания о выплате выходных пособий и об оплате труда лиц, работающих или работавших по трудовому дого- 
вору, включаются в реестр арбитражным управляющим либо учитываются в текущих платежах - в случае 
возникновения задолженности после возбуждения дела о банкротстве. 

О включении в реестр требования о выплате выходного пособия и об оплате труда лица, работающего по 
трудовому договору, арбитражный управляющий незамедлительно уведомляет: 

 работника - обладателя соответствующего требования, 

 арбитражный суд, рассматривающий дело о банкротстве, 

 должника, 

 представителей работников должника, собрания/комитета кредиторов и учредителей/участников 
или собственника имущества должника (при наличии у управляющего сведений об их избрании)». 

Заместитель начальника отдела по контролю (надзору) в сфере саморегулируемых организаций Яна Ворон- 
кова уточняет: 

«Если арбитражный управляющий самостоятельно не включил требования работника в реестр, этот ра- 
ботник или представитель работников должника вправе обратиться к арбитражному управляющему с заявле- 
нием о включении требования в реестр с приложением подтверждающих документов (при наличии)». 

Таким образом, в случае невыплаты задолженности руководителем должника, а также отсутствия информа- 
ции об учете арбитражным управляющим требований работников по задолженности по заработной плате, работ- 
никам необходим обратиться с соответствующим заявлением об учете требований о выплате выходных пособий и 
об оплате труда к арбитражному управляющему. 

В подтверждении заявленных требований необходимо предъявить документы, подтверждающие право 
требования и размер задолженности. 

Важно! 

Разногласия между конкурсным управляющим и работником (бывшим работником) должника о составе, раз- 
мере заработной платы или периоде начислений подлежат разрешению в судебном порядке в суде общей юрис- 
дикции вне рамок дела о банкротстве. В том числе при отсутствии полного комплекта документов, подтвержда- 
ющих наличие трудовых отношений. 

Материал подготовлен Управлением Росреестра по Санкт-Петербургу 

 

Пожарная безопасность детей дома в период весенних каникул! 

Уважаемые родители, во время весенних каникул, обратите внимание на организацию досуга для вашего ре- 

бёнка. Следует позаботиться о правилах пожарной безопасности детей. Она должна быть обеспечена взрослыми. 

С малых лет мы окружены огромным количеством электрической 
бытовой техники, поэтому подготовьте детей к тому, что электропри- 
боры, включенные в сеть, таят в себе опасность, что неправильная экс- 

плуатация бытовой техники часто становится причиной пожара. 

Проводите беседы с детьми по соблюдению правил пожарной без- 

опасности, в том числе при использовании бытовых приборов и ком- 

пьютерной техники. 

Поговорите с ребёнком об основных опасностях в быту. 

Расскажите ему, какие есть пути эвакуации в случае возникновения 

чрезвычайной ситуации. 

Будьте примером во всех ситуациях, связанных с соблюдением пра- 

вил пожарной безопасности. 

Храните спички и зажигалки в недоступных для детей местах. 
Ни в коем случае не доверяйте детям присматривать за топящимися печами и нагревательными приборами. 

Иногда предотвратить пожар не представляется возможным, происходит возгорание. В такой ситуации нужно дей- 

ствовать уверенно и быстро. Научите детей правилам поведения при пожаре. Знание важнейших правил и применение их 

в сложившейся ситуации позволит спастись самому и помочь близким людям. 

Тушить пожар – дело взрослых, но дать сигнал тревоги может каждый школьник. Позаботьтесь, чтобы ваш ребёнок 

знал номера телефонов пожарной охраны: 101 или 112. Необходимо назвать точный адрес. 

 

ПОМНИТЕ! Безусловное выполнение противопожарных мероприятий значительно уменьшает риск пожара в 

вашем доме. 

Управление по Колпинскому району, ПСО, ВДПО Колпинского района. 



Вестник внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный № 2 (207) от 10.03.2025 г. 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

19 

 

 

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ! 

Приглашаем Вас на экскурсию в Псков, 

Изборск и Печоры! 

Отъезд группы в 07:00 31 АВГУСТА 2025 

от автобусного кольца. 

*Запись производится в муниципальном 

совете лично! 
 

 
 

 

 WWW.NALOG.GOV.RU  

ФЕДЕРАЛЬНАЯ 
НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА 

 
О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЛЬГОТ ПО НАЛОГУ НА ИМУЩЕСТВО 

ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ, ПРИНИМАЮЩИМ ИЛИ ПРИНИМАВШИМ УЧАСТИЕ 
В СПЕЦИАЛЬНОЙ ВОЕННОЙ ОПЕРАЦИИ (СВО) И ЧЛЕНАМ ИХ СЕМЕЙ 

Подпунктами 9.1 - 9.5 п. 1 ст. 407 НК РФ установлены льготы по налогу на имущество для физических лиц, прини- 

мающих (принимавших) участие в специальной военной операции, и членов их семей (Федеральный закон от 

08.08.2024 №259-ФЗ ). 

НАЛОГОВАЯ ЛЬГОТА РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ НА: 

1 Лиц, принимающих (принимавших) участие в СВО 

© лица, проходящие службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющие специальные зва- 

ния полиции, сотрудники органов внутренних дел Российской Федерации; 

© граждане, заключившие контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Рос- 
сийской Федерации) либо заключившие контракт (имеющие иные правоотношения) с организациями, содействующими 
выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации; 

2 Лиц, выполняющих (выполнявшие) возложенные на них задачи на территориях Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области в период проведения СВО 

Семейные пары вместе в браке более 35 лет. 

1. Иванова Татьяна Владимировна, Иванов Юрий Иванович 

2. Долгая Нина Гавриловна, Долгий Иван Яковлевич 

3  Белоусова Ольга Михайловна, Белоусов Виктор Иванович 
4. Вятчанинова Валентина Николаевна, Вятчанинов Владимир Николаевич 

5. Лаврентьев Евгений Николаевич, Лаврентьева Любовь Александровна 

 

Многодетные семьи п.Саперный 

1 Панькина Мария Петровна -3 детей 

2 Фабричных Анна Николаевна - 3 детей 

3 Васильева Юлия Сергеевна - 3 детей 

4 Васильева Алена Николаевна 4 детей 

5 Себихова Ирина Вячеславовна - 3 детей 

6 Тимофева Алена Андреевна - 3 детей 

7 Гальцова Светлана Владимировна - 3 детей 

8 Швецова Юлия Олеговна - 3 детей 

http://www.nalog.gov.ru/


Вестник внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный № 2 (207) от 10.03.2025 г. 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

 

20 

3 Лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии РФ и имеющие специальные звания полиции, сотруд- 
ники органов внутренних дел РФ, выполняющие (выполнявшие) задачи по оказанию содействия органам федеральной 

службы безопасности на участках, примыкающих к районам проведения СВО 

4 членов семей 

© вышеперечисленных лиц; 

© граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации; 

военнослужащих, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции; 

военнослужащих спасательных воинских формирований федерального органа исполнительной власти, уполномо- 

ченного на решение задач в области гражданской обороны, выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи на 

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и 

Херсонской области в период проведения СВО; 

© военнослужащих органов федеральной службы безопасности, непосредственно выполняющих (выполнявших) за- 

дачи по обеспечению безопасности Российской Федерации на участках, примыкающих к районам проведения СВО; 

© военнослужащих войск национальной гвардии Российской Федерации, выполняющих (выполнявших) задачи по 

оказанию содействия органам федеральной службы безопасности на участках, примыкающих к районам проведения СВО; 

© военнослужащих органов федеральной службы безопасности, органов государственной охраны, проходящих во- 

енную службу по контракту в воинских частях, органах, организациях, учреждениях и подразделениях, дислоцирован- 

ных (расположенных) на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 

области и Херсонской области, либо направленных (командированных) на срок не менее трех месяцев для временного 

исполнения обязанностей по вакантным воинским должностям в этих воинских частях, органах, организациях, учре- 

ждениях и подразделениях; 

© лиц, относящихся к ветеранам боевых действий в соответствии с пп. 2.3. и 9 п. ст.3 Федерального закона от 

12.01.1995 №5-ФЗ «О ветеранах», погибших (умерших) в период участия в СВО, при выполнении задач СВО. 

Налоговая льгота предоставляется в размере подлежащей уплате сумы налога в отношении объекта налогообложе- 

ния, находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого в предпринимательской деятельности. 

Льготным признается один объект налогообложения каждого вида по выбору налогоплательщика: 

© квартира, ее часть или комната; 

© жилой дом или часть жилого дома; 

© гараж или машино-место. 

Если налогоплательщик не направил в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льго- 

ты, она предоставляется проактивно (беззаявительно) в отношении одного объекта каждого вида с 

максимальной исчисленной суммой налога. Для этого предусматривается информационный обмен ФНС 

России с органами и иными лицами, уполномоченными федеральным органом исполнительной власти, 

федеральным государственным органом, в которых федеральными законами предусмотрена военная 

служба (приравненная к ней служба), с учетом требований законодательства РФ о персональ- ных 

данных, о государственной, налоговой, служебной и иной охраняемой законом тайне. 

Льгота применяется за налоговые периоды начиная с 2022 года с учетом периода участия в СВО. 

Подробная информация 
Бесплатный многоканальный телефон контакт-центра ФНС России 

8 (800) 222-22-22 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

«Вестник внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга п.Саперный» 
№ 01 (206) от 10.03.2025 г. Тираж 999 экз. Адрес редакции: СПб, п.Саперный, ул.Дорожная, д. 2. Тел./факс: 462-16-32. 

Изготовлено: ИП Масленикова Виктория Юрьевна. СПб, ул Заставская, д.7, оф. 119. 


	муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный восьмого созыва
	Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный, РЕШИЛ:
	2. 1.1. Статью 50.2 дополнить частями 2.1 и 2.2. следующего содержания:
	1.2. Часть 2 статьи 50.3 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
	2. Часть 2 статьи 29 дополнить пунктом 10 следующего содержания:
	3. Часть 10 статьи 31 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
	4. Часть 6 статьи 35 дополнить пунктом 13 следующего содержания:
	5. Опубликовать настоящее решение в местной газете «Вестник внутригородского муниципального обра- зования Санкт-Петербурга поселка Саперный, разместить на сайте муниципального образования в информаци- онно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адрес...
	муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Саперный восьмого созыва
	О внесении изменений в Решение МС №07/2022 от 10.06.2022

	Муниципальный Совет РЕШИЛ:
	муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный восьмого созыва (1)
	Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный РЕШИЛ:
	Глава муниципального образования,
	бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
	по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограмным направлениям дея- тельности), группам и подгруппам видов расходов местного бюджета внутригородского муниципального обра- зования города федерального значения Санкт-Пете...
	по разделам, подразделам классификации расходов
	К изменениям №1 в Решение № 17/2024 от 20.12.2024года «Об утверждении бюджета внутригородского му- ниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
	- расходы, утвержденные Муниципальному Совету МО поселка Саперный увеличив сумму расходов:
	уменьшив при этом расходы
	- расходы, утвержденные Местной Администрации МО поселка Саперный увеличить сумму расходов:
	уменьшив при этом расходы (1)

	Региональное Отделение Соцфонда проиндексировало пособие, выплачиваемое людям с инвалидностью по зрению, имеющим право на обеспечение ТСР. Право полу-
	Пресс-служба Отделения СФР по Санкт-Петербургу и Ленинградской области
	Граждане! Не переходите для общения в другие мессенджеры, пользуйтесь ресурсами сайта объявлений, не сообщайте никому данные карты, пользуйтесь службой доставки, предлагаемой сайтом объявлений.
	Уважаемые родители, во время весенних каникул, обратите внимание на организацию досуга для вашего ре- бёнка. Следует позаботиться о правилах пожарной безопасности детей. Она должна быть обеспечена взрослыми.
	ПОМНИТЕ! Безусловное выполнение противопожарных мероприятий значительно уменьшает риск пожара в вашем доме.

